
CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIASANNIO

D E T E R M IN A Z IO N E  D E L  C O M M IS S A R IO  S T R A O R D IN A R IO  
C O N  I  P O T E R I  D E L L A  G IU N T A

N. 39 D E L  / iS - 0 6 -2 0 .2 *

O G G ETTO : R E T T IF IC A  R IF E R IM E N T O  D .M . IN  “ A V V IO  P R O C E D U R E  
S E L E Z IO N E  P E R  L A  N O M IN A  D E L  S E G R E T A R IO  G E N E R A L E ”

IL C O M M ISSA R IO  STR A O R D IN A R IO
D E LLA  C A M ER A  D I C O M M E R C IO  IN D U STR IA  A R TIG IA N A TO  E  A G R IC O L T U R A

IR PIN IA  SA N N IO

visto il decreto del P residente della  G iunta della  R egione C am pania n. 32 del 30 m arzo 2023 con il 
quale ai sensi delPart. 5, com m a 2, lett. a), della  L. 580/1993 il Consiglio della  C am era di C om m ercio 
Industria A rtig ianato  e A gricoltura Irp inia Sannio è stato sciolto e lo  scrivente, G irolam o Pettrone, è 
stato nom inato C om m issario  straordinario  della C am era di C om m ercio  Industria  A rtig ianato  e 
A gricoltura Irp in ia Sannio;

tenuto presente che al C om m issario  straordinario, fino alla data di insediamento del prossimo Consiglio 
della Camera di Commercio Irpinia Sannio, sono conferiti i poteri del Presidente, della  G iunta e del 
Consiglio  cam erali;

vista la legge 29/12/1993 n.580 e ss.m m .ii nonché lo S tatuto vigente;

vista la  precedente determ inazione com m issariale n.27 del 31 m aggio 2023 con la  quale è stato 
stabilito:

1. di dare avvio alla procedura per la selezione, designazione e nomina del nuovo Segretario 
Generale della Camera dì commercio Irpinia Sannio e di invitare a presentare la domanda di 
partecipazione alla selezione medesima tutti gli iscritti nell ’elenco di cui all ’art. 20 della legge 
29.12.1993, n. 580 e relativo Decreto Ministeriale 19 giugno 1995, n. 422 alla data del presente 
provvedimento;

2. di approvare lo schema di avviso di selezione -  recante, tra l'altro, i requisiti professionali ed i 
criteri di valutazione - come da allegato A) che forma parte integrante del presente 
provvedimento;

3. di dare mandato agli uffici per la trasmissione al Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 
presente provvedimento al fine dell'acquisizione dell’elenco dinamico di cui al precedente punto
i ) ;



4. di riservarsi di approvare con successivo provvedimento l ’avviso di selezione, unitamente al 
modello di domanda di partecipazione alla selezione e allo schema di curriculum vitae, nonché, 
di stabilire il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione;

5. di riservarsi di nominare la Commissione di Valutazione con successivo provvedimento;

6. di nominare responsabile del procedimento Aquilina Giordano, Responsabile in Staff “Funzioni 
di Governo ’’;

vista la  nota prot. n. 21591 in data 5.6.2023 con la  quale è stato trasm esso al M inistero delle Im prese 
e del M ade in  Italy  il suddetto  provvedim ento n.27 del 31 m aggio 2023, invitando il M inistero a far 
tenere a questa  C am era “l ’elenco dì cui a ll’art. 20 della legge 29.12.1993, n. 580 e relativo D.M. 26 
ottobre 2012 n. 230, aggiornato alla data del 31 maggio 2023”;

vista la nota prot.n. 196265 del 12.06.2023 pervenuta in pari data, con la  quale il M inistero delle 
Im prese del M ade in  Italy, nel m entre ha trasm esso il suddetto elenco aggiornato alla data del 31 
m aggio 2023, ha  precisato  che il D .M . del 19 giugno 1992 n.422 attinente “ai criteri e alle m odalità 
per l ’iscrizione ne ll’elenco dei segretari generali di cam ere di com m ercio” non più in  v igore è stato 
sostituito dal D .M . 26 ottobre 2012 n .230 i cui riferim enti vanno inseriti a ll’interno della 
determ inazione n.27 del 31.m aggio 2023 ed ha invitato  la C am era ad integrare l’Avviso con le 
informazioni mancanti;

tenuto presente che lo schem a di avviso in allegato alla determina commissariale n.27 del 31.5.2023 reca 
i corretti riferimenti al DM 26.12.2012 n.230 e ritenuto, pertanto, di dover rettificare solo il punto 1 della 
determina n.27 del 31.5.2023, riservandosi di integrare l ’Avviso con le informazioni mancanti -  relative 
alla data di avvio del procedura di selezione ( che è la data del provvedimento n.27, il 31 maggio 2023), 
al termine per la presentazione delle domande e al responsabile del procedimento ( che è indicata nel 
provvedimento n.27) - in sede di approvazione e pubblicazione dello stesso Avviso sul sito istituzionale;

ravvisata la necessità  di adottare il presente atto;

con i poteri della  G iunta,

D ETER M IN A

1. a parziale rettifica del punto 1 della propria precedente determinazione n.27 del 31 maggio 2023 il 
riferimento al “ Decreto Ministeriale del 19 giugno 1992 n.422” non più in vigore deve intendersi al 
“Decreto Ministeriale 26 dicembre 2012 n.230”;

2. di integrare l ’Avviso con le informazioni mancanti nello schema approvato con la citata 
determinazione n.27 in sede di approvazione dello stesso Avviso, con successivo provvedimento;

3. di pubblicare il presente provvedim ento m ediante affissione integrale a ll’A lbo cam erale.

IL  C O M M ISSA R IO  $ F K & e& # iN A R IO  
(GiroÙ ’ei


